

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		568,101,743.57	559,266,446.03	2%
521 Impuestos Indirectos	10,362.54	0.00		100%
5214 Multas	10,362.54	0.00		100%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	568,091,381.03	559,266,446.03		2%
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	568,091,381.03	559,266,446.03		2%
53 Ingresos de Operación		837,225.37	680,634.17	23%
532 Venta de Servicios	837,225.37	680,634.17		23%
5321 Venta de Servicios	837,225.37	680,634.17		23%
54 Ingresos de No Operación		1,519,738.46	1,500,682.82	1%
541 Intereses	1,401,573.46	1,425,567.82		-2%
5412 Intereses por Depósitos	1,401,573.46	1,425,567.82		-2%
542 Alquileres	118,165.00	75,115.00		57%
5421 Alquileres	118,165.00	75,115.00		57%
55 Donaciones y Transferencias		693,554.00	594,474.00	17%
553 Transferencias Corrientes	693,554.00	594,474.00		100%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	693,554.00	594,474.00		100%
56 Otros Ingresos		656,290.18	1,924,807.15	-66%
561 Otros Ingresos	656,290.18	1,924,807.15		-66%
5611 Ganancias	0.00	0.00		0%
5612 Ingresos Varios	656,290.18	1,924,807.15		-66%
57 Ingresos de Inversion		0.00	0.00	0%
571 Ingresos de Actividades de Inversion	0.00	0.00		0%
5711 Dividendos y Beneficios por Inversiones	0.00	0.00		0%
5712 Venta de bienes	0.00	0.00		0%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		571,808,551.58	563,967,044.17	1%
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		472,560,702.38	420,652,777.91	12%
611 Servicios Personales	331,396,463.01	312,412,414.05		6%
6111 Remuneraciones	331,396,463.01	312,412,414.05		6%
612 Servicios no Personales	112,219,921.02	75,594,818.71		48%
6121 Servicios Básicos	6,635,341.32	5,902,467.65		12%
6122 Alquileres y Derechos	393,736.50	170,055.00		132%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	12,019,571.15	7,189,837.06		67%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	54,844,324.33	35,283,266.57		55%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	17,847,735.06	17,687,882.81		1%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,637,978.70	6,945,258.73		24%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	123,831.51	121,775.51		2%
6129 Otros Servicios no Personales	11,717,402.45	2,294,275.38		411%
613 Materiales y Suministros	17,565,217.69	17,316,310.11		1%
6131 Materiales y Suministros	14,438,365.19	14,398,994.94		0%
6132 Materiales y Suministros Diversos	3,126,852.50	2,917,315.17		7%
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	11,379,100.66	15,329,235.04		-26%
6151 Depreciación de la Propiedad	4,066,121.24	3,981,909.82		2%
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	5,697,368.32	9,836,167.86		-42%
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	23,320.60	23,330.48		0%
6156 Amortización Bienes Inmateriales	1,592,290.50	1,487,826.88		7%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo		1,618,601.48	9,420,721.31	0%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	1,618,601.48	9,420,721.31		0%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	1,618,601.48	9,420,721.31		0%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,810,518.80	1,704,756.74	6%
641 Donaciones Corrientes	104,000.00	49,000.00		112%
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	104,000.00	49,000.00		112%
643 Transferencias Corrientes	1,706,518.80	1,655,756.74		3%
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,706,518.80	1,655,756.74		3%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		475,989,822.66	431,778,255.96	10%
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		95,818,728.92	132,188,788.21	-28%

TEGUCIGALPA M.D.C. 04 DE AGOSTO DE 2017

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador
Colegiación N° 11-01-1679



infophn

www.infop.hn



infop
instituto nacional de formacion profesional
1 of 1